[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
четвертого созыва
от  25  мая    2020 г.                                                                                          № 41
хутор Свободный
О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района
на 2020 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год" следующие изменения:

          в подпункте 1 пункта 1:

1) в абзаце первом слова "в сумме  14414,6 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  14509,6 тыс. рублей";

2) в абзаце втором слова "в сумме  14921,6 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  15016,6 тыс. рублей".
          2. В приложение № 2 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2020 год"  внести следующие изменения:

в строке "1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы" число "8172,4" заменить числом "8267,4";
в строке "1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог" число "1132,9" заменить числом "1227,9";
          в строке "Всего доходов" число "14414,6" заменить числом "14509,6".

3. В приложение № 4 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2020 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "14921,6" заменить числом "15016,6";
в строке "Общегосударственные вопросы 01" число "4667,2" заменить числом "4699,2";
в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04" число "2636,1" заменить числом "2668,1";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" число "586,5" заменить числом "598,5";

в строке "Благоустройство 05 03" число "566,5" заменить числом "578,5";

в строке "Культура, кинематография 08" число "3626,9" заменить числом "3677,9";
в строке "Культура 08 01" число "3626,9" заменить числом "3677,9".
          4. В приложение № 5 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год" "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "14921,6" заменить числом "15016,6";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района"" 01 0 00 00000"  число "586,5" заменить числом "598,5";
в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района 01 2 00 00000"  число "566,5" заменить числом "578,5";
в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района  01 2 01 00000"  число "566,5" заменить числом "578,5";
в строке "Уличное освещение 01 2 01 10140"  число "130,0" заменить числом "142,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 10140 200"  число "130,0" заменить числом "142,0";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"" 02 0 00 00000"  число "3626,9" заменить числом "3677,9";
в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 02 1 00 00000"  число "3015,6" заменить числом "3066,6";
в строке "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа 02 1 01 00000"  число "2015,6" заменить числом "3066,6";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 02 1 01 00590"  число "2990,6" заменить числом "3041,6";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 00590 200"  число "234,8" заменить числом "285,8".
          5. В приложение № 6 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год"  внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "14921,6" заменить числом "15016,6";

в строке "администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992"  число "14921,6" заменить числом "15016,6";
в строке "Общегосударственные вопросы  992 01" число "4667,2" заменить числом "4699,2";
в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 01 04" число "2636,1" заменить числом "2668,1";
в строке "Обеспечение деятельности местной администрации  992 01 04 52 0 00 00000" число "2636,1" заменить числом "2668,1";
в строке "Обеспечение функционирования местной администрации 992 01 04 52 1 00 00000" число "2632,3" заменить числом "2664,3";
в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190" число "2632,3" заменить числом "2664,3";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52 1 00 00190 200" число "158,8" заменить числом "190,8";
в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05" число "586,5" заменить числом "598,5";
в строке "Благоустройство 992 05 03" число "566,5" заменить числом "578,5";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 992 05 03 01 0 00 00000" число "566,5" заменить числом "578,5";
в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района 992 05 03 01 2 00 00000" число "566,5" заменить числом "578,5";
в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района  992 05 03 01 2 01 00000" число "566,5" заменить числом "578,5";
в строке "Уличное освещение 992 05 03 01 2 01 10140" число "130,0" заменить числом "142,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 2 01 10140 200" число "130,0" заменить числом "142,0";
в строке "Культура, кинематография 992 08" число "3626,9" заменить числом "3677,9";
в строке "Культура 992 08 01" число "3626,9" заменить числом "3677,9";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 992 08 01 02 0 00 00000" число "3626,9" заменить числом "3677,9";
в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры  992 08 01 02 1 00 00000" число "3015,6" заменить числом "3066,6";
в строке "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа 992 08 01 02 1 01 00000" число "3015,6" заменить числом "3066,6";
в строке " Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 1 01 00590" число "2990,6" заменить числом "3041,6";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  992 08 01 02 1 01 00590 200" число "234,8" заменить числом "285,8".
6. Приложение № 7 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2020 год"  изложить в следующей редакции:
                  (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
в том числе:
	-507,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	507,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	14509,6

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	14509,6

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14509,6

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14509,6

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15016,6

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	15016,6

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15016,6

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	15016,6

           7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                    В.Н.Сирота